Et vivum lapidem, & circa Melitensia ne dunt

Coralia.

Lapidem silicem tenebant juraturi per Jovem, hæc verba dicentes: Si sciens fallo, tum me Diespiter, salvâ urbe arceque, bonis ejiciat, uti ego hunc lapidem. Fest. } Lapis Bezoar hodie adversus venena admodum inter eos celebratur, qui in animalium corporibus nascuntur: unde medicamenta contra venena per antonomasiam vocantur Bezoardica. } Lapidibus agros distinguebant, qui terminales dicebantur, & hos corollis ornare, ungerere, ac venerari solebant. Lapidum fatalium genera, apud eos qui de limitibus scripserunt, multa reperiuntur; sunt enim hæc verba: Lapis fluvialis, cromaticus vocatur. Lapis tiburtinus, cæsalis dicitur. Terminus coctus testaceus, ullageris dicitur. Lapis albus silicenus, si peralbus fuerit, Galliensis nuncupatur: si mixtam venam habuerit, signiferi nomen habet: nam aliquibus locis terminos non dolatos posuimus, & nihil illis subter addidimus. Lapis gammatus dicebatur, in quo forma gammæ, Græcæ literæ apparet, qui pentagoni recipiebant rationem: unde & gammati termini dicebantur. Lapis numidicus, vide infra in Numidicus. } Lapidibus apud veteres milliaria signabantur, quod nunc quoque quibusdam in locis aspicimus: unde lapis aliquando pro milliari accipitur: ut cum dicimus, ad tertium lapidem, ad quartum lapidem. Perrott. Boëthius lapides cursorios appellat, per quos certa loca discriminebantur. } Lapis horarius, horrologium lapideum. Novar. Hæc Lapis, Ennius. Tanto sublatae sunt agmine tunc lapides. Non, cap. 3.

Lāpīdēus, a, um, quod ex lapide constat, saxum. ξ λίθινος. GAL. De pierre. ITAL. Di pietra. GERM. Steinin. HISP. Cosa de materia de piedra. ANGL. Made of a stone. } ut lapideus murus, apud Livium lib. 1. ab Urbe. Lapidus postis. Velleius, Lapidus imber, apud eundem Liv. lib. 10. belli Punicis, & Lapidea Niobe, id est in lapidem conversa. Cicer. 3. Tusculan. Et Niobe fingitur lapidea, propter æternum, credo, in luctu silentium. } Per translationem ponitur lapideus, pro gravi & ponderoso; Plaut. in Truculen. Lapidus sum, commovere me miser non audeo.

Lāpīdōsūs, a, um, Saxosum, quod lapidibus abundat. ξ λιθώδης. GAL. Plein de pierres; pierreux. ITAL. Pieno di pietra, pietroso. GERM. Steinechtig/voll stein. HISP. Llenu de piedras. ANGL. Full of stones. } Ovid. de Nuce, lapidosus ager. Plin. lib. 19. cap. 8. In locis incultis, lapidosus.

Defluit incerto lapidosus murmure rivus.

Ovid. 3. Fast. } Aliquando pro duro ponitur. Virg. 2. Georg.

— & prunæ lapidosa tubescere corna.

Lāpīdārīūs, a, um, quod ad lapides pertinet. ξ λατομικός. GAL. Appartenant à pierres. ITAL. Fertimente à pietre. GERM. Das zu den steinen gehört. HISP. Pertenciente à piedras. ANGL. The belongeth to stones. } ut Latomix lapidaria. Plaut. in Capt. sc. 5. a. 3. Inde ibis porrò in latomias lapidarias.